VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 8782/VPCP-KTTH
V/v hỗ trợ lãi suất mua tạm trữ thóc gạo vụ Hè
Thu năm 2013

Hà Nội, ngày 18 tháng 10 năm 2013

Kính gửi: - Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Bộ Công Thương;
- Bộ Tài chính;
- Hiệp hội Lương thực Việt Nam.

Xét đề nghị của Hiệp hội Lương thực Việt Nam (công văn số 336/CV/HHLTVN ngày 24
tháng 9 năm 2013), Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang (công văn số 1022/UBND-TH ngày 09
tháng 9 năm 2013), ý kiến của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Báo cáo số 3472/BC-
BNN-CB ngày 27 tháng 9 năm 2013) và Bộ Tài chính (công văn số 13517/BTC-TCDN ngày 09
tháng 10 năm 2013) về việc hỗ trợ lãi suất mua tạm trữ thóc, gạo vụ Hè Thu năm 2013; thay mặt
Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:

Yêu cầu Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Bộ Công Thương, Bộ
Tài chính, Hiệp hội Lương thực Việt Nam và địa phương liên quan khẩn trương đánh giá chính
xác tình hình tiêu thụ thóc, gạo vụ Hè Thu năm 2013; tình hình sản xuất vụ Thu Đông năm 2013
và cân đối, khả năng xuất khẩu gạo đến cuối năm; khó khăn của doanh nghiệp tham gia mua tạm
trữ thóc gạo vụ Hè Thu; trên cơ sở đó kiến nghị Thủ tướng Chính phủ việc hỗ trợ thêm lãi suất
mua tạm trữ thóc, gạo vụ Hè Thu trước ngày 29 tháng 10 năm 2013.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Hoàng Trung Hải (để b/c);
- UBND tỉnh An Giang;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, các Vụ: KTN, TKBT,
TH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH(3).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng